
   

 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

               

РЕШЕНИЕ 

 

  23 апреля 2021 года                                      №  10/1-5 

с. Бакалы 
 

 

О заверении списка кандидатов на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Бузюровский сельсовет муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам №3, №5, 

выдвинутых местным отделением Бакалинского района БРО ВПП 

«Единая Россия» и регистрации уполномоченного представителя. 

 

 

 19 апреля 2021 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

поступило уведомление о проведении 21 апреля 2021 года заседания 

Местного политического совета местного отделения Бакалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Партии «Единая Россия»  по 

выдвижению кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Бузюровский сельсовет муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам №3, №5, а 22 апреля 2021 года в 09 ч. 00 мин. в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан поступили документы 

местного отделения Бакалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Партии «Единая Россия» на выдвижение кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Бузюровский сельсовет муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам №3, №5, в том числе: решение о 

назначении уполномоченного представителя  местного отделения 



   

Бакалинского района Башкортостанского регионального отделения Партии 

«Единая Россия»; решение Местного политического совета местного 

отделения Бакалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Партии «Единая Россия» о выдвижении списка кандидатов по 

избирательным округам; официально заверенная копия документа о 

государственной регистрации Башкортостанского регионального отделения 

Партии «Единая Россия»; решение местного отделения Бакалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Партии «Единая Россия» о 

кратком наименовании избирательного объединения; заявление гражданина о 

согласии быть уполномоченным представителем  местного отделения 

Бакалинского района Башкортостанского регионального отделения Партии 

«Единая Россия». 

         Рассмотрев список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Бузюровский сельсовет муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам №3, №5, прилагаемые к нему 

документы, представленные  местным отделением Бакалинского района БРО 

ВПП «Единая Россия» и кандидатуру уполномоченного представителя 

Закировой Гульсины Рафиловны, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. В соответствии с частью 3 статьи 46 Кодекса РБ о выборах 

заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Бузюровский сельсовет муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам №3, №5, представленные местным 

отделением Бакалинского района БРО ВПП «Единая Россия» (список 

прилагается). 

2. В соответствии с частью 6 статьи 42 Кодекса РБ о выборах и на 

основании решения местного политического совета местного отделения 

Бакалинского района БРО ВПП «Единая Россия» зарегистрировать 

уполномоченного представителя Закирову Гульсину Рафиловну. 



   

3. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Бузюровский 

сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам №3, №5, местным отделением Бакалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Партии «Единая Россия». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан в разделе «Деятельность» / «Территориальная избирательная 

комиссия», на стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Такашова С.Б. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                       С.Б.Такашов 

 

Секретарь                                                             

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                      Л.В.Кириллова 

 
 

 

 

 


